СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования сельского поселения
«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  13.06.2019 года

                                                                          № 20
О внесении изменений и дополнений
в решение Сельской Думы сельского

поселения «Деревня Манино» от 18.11.2014

№ 37 «Об утверждении положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании
СП «Деревня Манно» (в ред. Решения СД № 20
от 04.09.2015, СД. № 44 от 16.06.2016 г., СД № 91
от 18.09.2017г., СД № 95/1 от 30.10.2017г., СД № 10 от 13.03.2019г.)

Рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Губернатора Калужской области № 325-Б-14/2018 от 06.02.2017г.  и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино»  № 37 от 18.11.2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.5. статьи 1 главы I после слов:  «Решение об утверждении бюджета сельского поселения» добавить слова: «ступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря очередного финансового года, если иное не предусмотрено решением о бюджете,»

1.2. пункт 8.1. статьи 8 главы III дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава сельского поселения на основании заключения Контрольно-счетной палаты в течение одного дня принимает решение о том, что проект решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период принимается к рассмотрению сельской Думой либо подлежит возврату на доработку администрации сельского поселения, если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям настоящего Положения.

В случае возвращения Главой сельского поселения проекта решения сельской Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период доработанный проект решения Сельской Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период должен быть представлен в Сельскую Думу в течение 5 дней.»

1.3. пункт 10.1. статьи 10 Главы III - исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения

 «Деревня Манино»                                                                                Ю.В.Симаков